DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,

Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 70/2022,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ELABORAÇÃO DE

PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO URBANA SEGUNDO O
MANUAL E TAC DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em favor da seguinte
empresa:

FORNECEDOR: BORSATO GOMES E CIA LTDA - EPP - CNPJ:

13.324.237/0001-70
Valor Total do Fornecedor: 19.000,00 (dezenove mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 19.000,00 (dezenove mil reais).

Ite
m

Especificação Marc
a

Unidad
e

Q uant
.

Valor
Unit.

Valor
Total.

1 EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS
TÉCNICOS DE
DIAGNÓSTICO

DA
ARBORIZAÇÃO
URBANA DO
MUNICÍPIO DE

FAXINAL - PR,
COM
LEVANTAMENT
O DE

INFORMAÇÕES
QUALI-
QUANTATIVAS

DA
ARBORIZAÇÃO
DE RUAS -
INVENTÁRIO,

CONFORME O
MANUAL PARA
ELABORAÇÃO
DO PLANO

MUNICIPAL DE
ARBORIZAÇÃO
DO MINISTÉRIO

serviç
o
serviç
o

UND 1 19.000,0
0

19.000,0
0

Ite
m

Especificação Marc
a

Unidad
e

Q uant
.

Valor
Unit.

Valor
Total.

PÚBLICO DO

PARANÁ  - 2º
EDIÇÃO .
LEVANTAMENT

O DE 100 % DA
CIDADE DE
FAXINAL,
INCLUINDO

DISTRITOS

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 19.000,00
(dezenove mil reais)

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 07 de novembro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2967/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 70/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: BORSATO GOMES E CIA LTDA - EPP

CNPJ Nº: 13.324.237/0001-70
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE
ARBORIZAÇÃO URBANA SEGUNDO O MANUAL E TAC DO

MINISTÉRIO PÚBLICO
Valor Máximo Estimado: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 07 de novembro de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

ANO XXXII FAXINAL, 07 de novembro de 2022 EDIÇÃO 982/2022

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

M

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 67/2022,

visando a Contratação de empresa especializada em software
nativo de plataforma web para fornecimento de sistema de
gestão pública integrado, no modo de licenças de uso, sem
limite de usuários. Inclui ainda serviços complementares

necessários ao funcionamento de tal sistema, como migração de
dados, implantação, parametrizações e configurações,
treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva,

legal e evolutiva, bem como hospedagem da solução em data
center e todas as demais condições constantes deste Termo de
Referência, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ:

80.896.194/0001-94
Valor Total do Fornecedor: 320.000,00 (trezentos e vinte mil

reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

Ite
m

Especificação Marc
a

Unidad
e

Q uan
t.

Valor
Unit.

Valor
Total.

1 SISTEMA DE
GESTÃO DE
CONTABILIDAD

E PÚBLICA E
ORÇAMENTÁRI
A E FINANCEIRA

Própri
a
Própri

a

MESES 12 881,50 10.578,0
0

2 SISTEMA DE
GESTÃO DE
PLANEJAMENTO

ORÇAMENTÁRI
O (PPA,LDO,LOA)

Própri
a
Própri

a

MESES 12 516,70 6.200,40

3 SISTEMA DE

GESTÃO
FINANCEIRA E
TESOURARIA

MUNICIPAL

Própri

a
Própri
a

MESES 12 516,70 6.200,40

4 SISTEMA DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS
MUNICIPAIS
(SIM-AM)

Própri
a

Própri
a

MESES 12 343,10 4.117,20

5 SISTEMA DE
GESTÃO E
CONTROLE DE

CUSTOS;

Própri
a
Própri

a

MESES 12 403,10 4.837,20

6 SISTEMA DE
CONTROLE E

GESTÃO DOS
REPASSE E
SUBVENÇÕES
SOCIAIS

Própri
a

Própri
a

MESES 12 1.007,90 12.094,8
0

7 SISTEMA DE
GESTÃO E

CONTROLE DE
COMPRAS,
LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Própri
a

Própri
a

MESES 1 817,80 9.813,60

8 SISTEMA DE
GESTÃO DE

CONTROLE DE

Própri
a

MESES 12 592,90 7.114,80

Ite

m

Especificação Marc

a

Unidad

e

Q uan

t.

Valor

Unit.

Valor

Total.

ALMOXARIFAD
O E ESTOQUES

Própri
a

9 SISTEMA DE
GESTÃO E

CONTROLE DA
FROTA
MUNICIPAL

Própri
a

Própri
a

MESES 12 547,90 6.574,80

10 SISTEMA DE
GESTÃO DE
CONTROLE DE
OBRAS

MUNICIPAIS

Própri
a
Própri
a

MESES 12 535,90 6.430,80

11 SISTEMA DE

GESTÃO DE
CONTROLE DE
PATRIMONIAL
DOS BENS

MOVÉIS E
IMÓVEIS

Própri

a
Própri
a

MESES 12 604,70 7.256,40

12 SISTEMA DE
GESTÃO DE
TRIBUTAÇÃO
MUNICIPAL,

DÍVIDA ATIVA E
TRIBUTOS
MUNICIPAIS

Própri
a
Própri
a

MESES 12 1.585,30 19.023,6
0

13 SISTEMA DO
PORTAL
CONTRIBUINTES

E EMISSÃO
TAXAS E
CERTIDÕES ON-
LINE

Própri
a
Própri

a

MESES 12 593,50 7.122,00

14 SISTEMA DE
EMISSÃO DO
ITBI ON LINE

Própri
a
Própri

a

MESES 12 746,30 8.955,60

15 SISTEMA DE

GESTÃO DA
EMISSÃO E
CONTROLE DO
ALVARÁ  ON-

LINE

Própri

a
Própri
a

MESES 12 957,50 11.490,0

0

16 APLICATIVO DE

ACESSO AO
CIDADÃO . (APP
CIDADÃO)

Própri

a
Própri
a

MESES 12 951,10 11.413,2

0

17 SISTEMA DE
GESTÃO DE
CONTROLE DE
CEMITÉRO E

EMISSÃO DE
TAXAS
FUNERÁRIAS

Própri
a
Própri
a

MESES 12 830,30 9.963,60

18 SISTEMA DE
GESTÃO DE
NOTA FISCAL

ELETRÔNICA E
CONTROLE DO
ISSQN

Própri
a
Própri

a

MESES 12 2.925,40 35.104,8
0

19 SISTEMA DE
GESTÃO DE
PORTAL

TRANSPARÊNCI
A LEI 131/2009

Própri
a
Própri

a

MESES 12 724,20 8.690,40

3

Ite

m

Especificação Marc

a

Unidad

e

Q uan

t.

Valor

Unit.

Valor

Total.

20 SISTEMA DE
GESTÃO DE

RECURSOS
HUMANOS
(FOLHA DE
PAGAMENTO E

E-SOCIAL)

Própri
a

Própri
a

MESES 12 1.177,80 14.133,6
0

21 PORTAL DO

SERVIDOR
MUNICIPAL

Própri

a
Própri
a

MESES 12 429,00 5.148,00

22 SISTEMA DE
GESTÃO DO
PONTO

ELETRÔNICO

Própri
a
Própri

a

MESES 12 687,30 8.247,60

23 SISTEMA DE
PROTOCOLO

ELETRÔNICO E
PROCESSOS
DIGITAIS

Própri
a

Própri
a

MESES 12 777,50 9.330,00

24 PROVIMENTO
DE DATA
CENTER

(HOSPEDAGEM,
PROCESSAMENT
O, SEGURANÇA
E BACKUP)

Própri
a
Própri

a

MESES 12 2.265,40 27.184,8
0

25 SERVIÇO DE
MIGRAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO
E
TREINAMENTO
PARA OS

USUARIOS

Própri
a

Própri
a

UND 1 19.790,3
0

19.790,3
0

26 SISTEMA DE
GESTÃO DE

CONTABILIDAD
E PÚBLICA E
ORÇAMENTÁRI

A E FINANCEIRA

Própri
a

Própri
a

MESES 12 302,30 3.627,60

27 SISTEMA DE
GESTÃO DE

PLANEJAMENTO
ORÇAMENTÁRI
O (PPA,LDO,LOA)

Própri
a

Própri
a

MESES 12 190,00 2.280,00

28 SISTEMA DE
GESTÃO
FINANCEIRA E

TESOURARIA
MUNICIPAL

Própri
a
Própri

a

MESES 12 190,00 2.280,00

29 SISTEMA DE

PRESTAÇÃO DE
CONTAS
MUNICIPAIS
(SIM-AM)

Própri

a
Própri
a

MESES 12 172,70 2.072,40

30 SISTEMA DE
GESTÃO E

CONTROLE DE
CUSTOS

Própri
a

Própri
a

MESES 12 172,70 2.072,40

31 SISTEMA DE

GESTÃO E
CONTROLE DE
COMPRAS,

LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Própri

a
Própri
a

MESES 12 311,00 3.732,00

Ite

m

Especificação Marc

a

Unidad

e

Q uan

t.

Valor

Unit.

Valor

Total.

32 SISTEMA DE
GESTÃO DE

CONTROLE DE
ALMOXARIFAD
O E ESTOQUES

Própri
a

Própri
a

MESES 12 172,70 2.072,40

33 SISTEMA DE
GESTÃO E
CONTROLE DA

FROTA
MUNICIPAL

Própri
a
Própri

a

MESES 12 129,50 1.554,00

34 SISTEMA DE

GESTÃO DO
CONTROLE DE
PATRIMONIAL

DOS BENS
MÓVEIS E
IMÓVEIS ;

Própri

a
Própri
a

MESES 12 129,50 1.554,00

35 SISTEMA DE
GESTÃO DE
RECURSOS
HUMANOS

(FOLHA DE
PAGAMENTOE E-
SOCIAL )

Própri
a
Própri
a

MESES 12 388,70 4.664,40

36 PORTAL DO
SERVIDOR
MUNICIPAL

Própri
a
Própri

a

MESES 12 129,50 1.554,00

37 SISTEMA DE

PROTOCOLO
ELETRÔNICO E
PROCESSOS
DIGITAIS

Própri

a
Própri
a

MESES 12 302,30 3.627,60

38 SISTEMA DE
GESTÃO DE
PORTAL

TRANSPARÊNCI
A LEI 131/2009

Própri
a
Própri

a

MESES 12 302,30 3.627,60

39 PROVIMENTO
DE DATA
CENTER
(HOSPEDAGEM,

PROCESSAMENT
O, SEGURANÇA
E BACKUP)

Própri
a
Própri
a

MESES 12 345,50 4.146,00

40 SERVIÇO DE
MIGRAÇÃO
IMPLANTAÇÃO

E
TREINAMENTO
PARA OS
USUÁRIOS

Própri
a
Própri

a

UND 1 4.319,70 4.319,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 320.000,00

(trezentos e vinte mil reais)

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais);

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 07 de novembro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2966/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 67/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ Nº: 80.896.194/0001-94
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de

empresa especializada em software nativo de plataforma web
para fornecimento de sistema de gestão pública integrado, no
modo de licenças de uso, sem limite de usuários. Inclui ainda
serviços complementares necessários ao funcionamento de tal

sistema, como migração de dados, implantação,
parametrizações e configurações, treinamento de usuários,
suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem

como hospedagem da solução em data center e todas as demais
condições constantes deste Termo de Referência
Valor Máximo Estimado: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2022.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 07 de novembro de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 365/2022

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

MARIA SOCORRO ALVES, funcionária desta Municipalidade,

ocupante do cargo Assessor da Secretaria Municipal de Assistência

Social, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em

dois períodos, um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos

a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 21/11/2022 à 30/11/2022 – 10 dias

Período II – 09/01/2023 à 28/01/2023 – 20 dias

          Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de novembro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 364/2022

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

GEYSA DE CÁSSIA DO PRADO BUENO PRIMON, funcionária

desta Municipalidade, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, suas

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois

períodos, um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a

serem gozados da seguinte forma:

Período I – 12/12/2022 à 21/12/2022 – 10 dias

Período II – 09/01/2023 à 28/01/2023 – 20 dias

          Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de novembro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 363/2022

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

EDINEIA DOS SANTOS, funcionária desta Municipalidade, ocupante

do cargo de Agente Conunitária de Saúde, suas férias

regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, um

de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados

da seguinte forma:

Período I – 08/12/2022 à 17/12/2022 – 10 dias

Período II – 02/01/2023 à 21/01/2023 – 20 dias

          Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de novembro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

M

5

PORTARIA N.º 362/2022

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

JESIANE ROSSI, funcionária desta Municipalidade, ocupante do

cargo Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares de 30

(trinta) dias, fracionada em dois períodos, um de 10 (dez) dias e outro

de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:

Período I – 06/12/2022 à 15/12/2022 – 10 dias

Período II – 23/01/2023 à 11/02/2023 – 20 dias

          Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de novembro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 361/2022

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município

de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora

RAFAELA PAULINI SCHMOELER LIMA, funcionária desta

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Conunitária de Saúde,

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois

períodos, um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a

serem gozados da seguinte forma:

Período I – 12/12/2022 à 21/12/2022 – 10 dias

Período II – 02/01/2023 à 21/01/2023 – 20 dias

          Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de novembro de

2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DECRETO N° 11.151/2022

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo comissionado.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar o senhor PAULO HENRIQUE PINHEIRO

VICENTINI, inscrito no CPF: 037.420.929-44 e RG: 8.210.695

SESP/SP, do cargo comissionado Assessor da Secretaria Municipal

de Assistência Social, símbolo CC-03 no dia 07/11/2022.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, em 07 de novembro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2022-11-07T17:31:35-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 07/11/2022 17:31:35
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL